
Deliberazione della Giunta Comunale del 30-03-2023 n. 61 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61   del  30-03-2023

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 14-15 MAGGIO 2023 - 
INDIVIDUAZIONE DI LOCALI E AREE ESTERNE, DI 
PROPRIETÀ COMUNALE, DA METTERE A DISPOSIZIONE 
DI PARTITI O MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.

L'anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:55, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno. 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori: 

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO Assente
STEMPERINI DALILA VICESINDACO Presente
MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE Assente
MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE Presente
PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE Presente

presenti n.   3  assenti n.   2

Assume la presidenza il Sig. STEMPERINI DALILA in qualità di VICESINDACO; partecipa il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti. 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 
le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Dalila Stemperini il 04-04-2023 ora 13:22:52 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-04-2023 ora 12:26:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-03-2023 n. 61 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

La seduta si è svolta in videoconferenza.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 il Ministero dell’Interno ha reso noto che con decreto ministeriale del 03/03/2023 è stata fissata 

per domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023 la data per lo svolgimento del turno annuale ordinario 
di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario e per domenica 28 e lunedì 29 maggio 
2023 la data per lo svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei 
sindaci;

 il Prefetto della Provincia di Perugia, con Decreto n. 26024 del 6 marzo 2023, ha disposto che le 
votazioni per l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale del Comune di 
Trevi avranno luogo domenica 14 maggio 2023, dalle ore 7:00 alle ore 23:00, e lunedì 15 
maggio 2023, dalle ore 7:00 alle ore 15:00. Nell’eventuale turno di ballottaggio, le operazioni di 
voto si svolgeranno nelle giornate di domenica 28 e lunedì 29 maggio 2023, con i medesimi orari 
fissati per il primo turno di votazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 19 comma 1 e art. 20 della legge n. 515 del 10 dicembre 1993, a 
decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali i comuni sono tenuti a mettere a disposizione, 
in base a proprie norme regolamentari, senza oneri per i comuni stessi, dei partiti e dei movimenti 
presenti nella competizione elettorale in misura eguale tra loro i locali di loro proprietà già 
predisposti per conferenze e dibattiti;

CONSIDERATO che necessita pertanto procedere all’individuazione di locali di proprietà 
comunale nonché di aree pubbliche, da destinarsi a riunioni di propaganda elettorale, mettendoli a 
disposizione di partiti o movimenti politici in misura eguale fra loro, a decorrere dal giorno di 
indizione dei comizi elettorali e senza oneri per il comune;

VALUTATI i locali di proprietà del comune, già predisposti per conferenze e dibattiti;

RITENUTO di individuare i seguenti locali di proprietà comunale nei quali, nel rispetto della 
normativa vigente, possono essere tenuti i comizi o le riunioni della campagna elettorale per le 
Elezioni Amministrative del 14 e 15 maggio 2023, a partire dal giorno di indizione dei comizi 
elettorali:
 Sala Consiliare presso il Palazzo Municipale, in Piazza Mazzini;
 Sala Salomone presso Villa Fabri dei Boemi, in Via delle Grotte;
 Sala Conferenze presso il Complesso museale di San Francesco, in Via Lucarini;
stabilendo a tal fine quanto segue:
 le suddette sale potranno essere utilizzate dalle ore 9:00 alle ore 23:00 fino all’ultimo giorno di 

campagna elettorale, ad eccezione dei giorni e degli orari per i quali - alla data del presente atto - 
risultano già prenotate per altri eventi;

 il tempo massimo di utilizzo delle sale non potrà essere superiore ad ore 3,00 per ciascun evento;
 nell’ultimo giorno di campagna elettorale il tempo massimo di utilizzo delle sale non potrà 

essere superiore ad ore 2,00;
 i suddetti locali vengono messi a disposizione dietro pagamento di un importo forfettario di € 

50,00 per ciascun utilizzo, fermo restando che i richiedenti dovranno provvedere, a proprie 
spese, alla pulizia dei locali e saranno considerati responsabili ad ogni effetto di legge, di tutto 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Dalila Stemperini il 04-04-2023 ora 13:22:52 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-04-2023 ora 12:26:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-03-2023 n. 61 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

quanto possa accadere durante lo svolgimento dei comizi, incontri, assemblee o altro, 
organizzate all’interno dei suddetti locali;

 la richiesta di utilizzo deve essere effettuata almeno tre giorni prima della data prevista per 
l’iniziativa, tramite presentazione all’Ufficio elettorale comunale di apposita istanza, via PEC 
all’indirizzo comune.trevi@postacert.umbria.it, oppure via mail all’indirizzo 
demografico@comune.trevi.pg.it oppure con consegna a mano; l’istanza deve essere sottoscritta 
e accompagnata dalla copia di un documento di riconoscimento in corso di validità del 
richiedente;

 l’Ufficio elettorale comunale provvederà all’esame dell’istanza e ad autorizzare il comizio o la 
riunione, dandone tempestiva comunicazione al richiedente;

 in caso di riunioni o comizi da tenersi nello stesso locale il medesimo giorno, verrà data priorità 
all’ordine di presentazione delle istanze, così come acquisite al protocollo dell’Ente;

 tra un comizio e l’altro, nel medesimo luogo, dovrà essere assicurato un congruo intervallo, 
comunque non inferiore ai 60 minuti, per consentire il normale deflusso e afflusso del pubblico;

 le richieste non potranno essere reiterate per lo stesso locale dai canditati Sindaci, dalle relative 
liste collegate, dai relativi singoli canditati a consigliere, dai relativi partiti politici e movimenti 
politici, o comunque da gruppi di sostenitori con qualsiasi denominazione, prima di un numero 
di giorni pari al numero di candidati alla carica di sindaco, al fine di consentire una congrua 
rotazione nell’utilizzo dello stesso;

 durante il periodo della campagna elettorale le richieste delle forze politiche hanno precedenza 
su qualsiasi altra domanda presentata per l’utilizzo delle sale predette, escluse quelle presentate 
prima dell’indizione dei comizi elettorali;

 i suddetti locali, per tutto il periodo della campagna elettorale, saranno concessi per un massimo 
di 2 volte ciascuno ad ogni lista concorrente;

RITENUTO inoltre, relativamente alle aree esterne, di stabilire che si possa richiedere l’utilizzo di 
vie e/o piazze pubbliche, inclusa l’interdizione al transito e alla sosta veicolare nelle stesse, secondo 
le seguenti disposizioni:
 tali aree potranno essere utilizzate dalle ore 9:00 alle ore 23:00 fino all’ultimo giorno di 

campagna elettorale, ad eccezione dei giorni e degli orari per i quali - alla data del presente atto - 
risultano già prenotate per altri eventi;

 il tempo massimo di utilizzo delle aree non potrà essere superiore ad ore 3,00 per ciascun evento;
 nell’ultimo giorno di campagna elettorale il tempo massimo di utilizzo delle aree non potrà 

essere superiore ad ore 2,00;
 la richiesta di utilizzo deve essere effettuata almeno tre giorni prima della data prevista per 

l’iniziativa, tramite presentazione all’Ufficio elettorale comunale di apposita istanza, via PEC 
all’indirizzo comune.trevi@postacert.umbria.it, oppure via mail all’indirizzo 
demografico@comune.trevi.pg.it oppure con consegna a mano; l’istanza deve essere sottoscritta 
e accompagnata dalla copia di un documento di riconoscimento in corso di validità del 
richiedente;

 l’Ufficio elettorale comunale provvederà all’esame dell’istanza e ad autorizzare il comizio o la 
riunione, dandone tempestiva comunicazione al richiedente;

 in caso di riunioni o comizi da tenersi nella stessa area il medesimo giorno, verrà data priorità 
all’ordine di presentazione delle istanze, così come acquisite al protocollo dell’Ente;

 tra un comizio e l’altro, nel medesimo luogo, dovrà essere assicurato un congruo intervallo, 
comunque non inferiore ai 60 minuti, per consentire il normale deflusso e afflusso del pubblico;

 le richieste non potranno essere reiterate per la stessa area dai canditati Sindaci, dalle relative 
liste collegate, dai relativi singoli canditati a consigliere, dai relativi partiti politici e movimenti 
politici, o comunque da gruppi di sostenitori con qualsiasi denominazione, prima di un numero 
di giorni pari al numero di candidati alla carica di sindaco, al fine di consentire una congrua 
rotazione nell’utilizzo dello stesso;

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Dalila Stemperini il 04-04-2023 ora 13:22:52 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-04-2023 ora 12:26:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-03-2023 n. 61 - pag.4 - COMUNE DI TREVI

 durante il periodo della campagna elettorale le richieste delle forze politiche hanno precedenza 
su qualsiasi altra domanda presentata per l’utilizzo delle aree predette, escluse quelle presentate 
prima dell’indizione dei comizi elettorali;

 tali aree, per tutto il periodo della campagna elettorale, saranno concesse per un massimo di 2 
volte ciascuna ad ogni lista concorrente;

 gli organizzatori dovranno provvedere, a proprie spese, alla pulizia delle aree e saranno 
considerati responsabili ad ogni effetto di legge, di tutto quanto possa accadere durante lo 
svolgimento dei comizi, incontri, assemblee o altro, organizzate all’interno di tali aree, e 
dovranno inoltre prevedere idonee misure a salvaguardia della «safety» per le riunioni di 
maggior rilievo con numerosi partecipanti (a titolo esemplificativo e non esaustivo, 
predisposizione e attuazione del piano per la sicurezza della manifestazione e per la gestione 
delle eventuali emergenze) con oneri totalmente a proprio carico;

 nei comizi all’aperto non sono ammessi contraddittori;
 è ammessa la predisposizione di banchetti da parte degli organizzatori del comizio per la 

distribuzione di materiale di propaganda nei pressi del luogo dell’incontro politico e 
limitatamente al tempo di svolgimento dello stesso;

 dalle aree di cui trattasi sono in ogni caso escluse le vie e le piazze pubbliche caratterizzate da 
intenso traffico veicolare, nonché dalla vicinanza ad ospedali, case di cura, caserme, collegi, 
scuole e cimiteri;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. n. 267/2000:
 parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile dell’Area Demografica e Sociale dott.ssa 

Federica Pierantozzi;
 parere favorevole di regolarità contabile del responsabile dell’Area Finanziaria dott.ssa Orietta 

Stocchi;

VISTI:
 lo Statuto comunale;
 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;
 la legge n. 515 del 10 dicembre 1993 e successive modificazioni;

CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese,

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 19 comma 1 e art. 20 della legge n. 515 del 10 dicembre 
1993, i seguenti locali di proprietà comunale nei quali, nel rispetto della normativa vigente, 
possono essere tenuti i comizi o le riunioni della campagna elettorale per le Elezioni 
Amministrative del 14 e 15 maggio 2023, a partire dal giorno di indizione dei comizi elettorali:

N. ordine Descrizione locali Ubicazione
1 Sala Consiliare Palazzo Municipale - Piazza Mazzini
2 Sala Salomone Villa Fabri dei Boemi - Via delle Grotte
3 Sala Conferenze Complesso museale di San Francesco - Via Lucarini

3. DI STABILIRE a tal fine che:
a) le suddette sale potranno essere utilizzate dalle ore 9:00 alle ore 23:00 fino all’ultimo giorno 

di campagna elettorale, ad eccezione dei giorni e degli orari per i quali - alla data del 
presente atto - risultano già prenotate per altri eventi;

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Dalila Stemperini il 04-04-2023 ora 13:22:52 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-04-2023 ora 12:26:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-03-2023 n. 61 - pag.5 - COMUNE DI TREVI

b) il tempo massimo di utilizzo delle sale non potrà essere superiore ad ore 3,00 per ciascun 
evento;

c) nell’ultimo giorno di campagna elettorale il tempo massimo di utilizzo delle sale non potrà 
essere superiore ad ore 2,00;

d) i suddetti locali vengono messi a disposizione dietro pagamento di un importo forfettario di 
€ 50,00 per ciascun utilizzo, fermo restando che i richiedenti dovranno provvedere, a proprie 
spese, alla pulizia dei locali e saranno considerati responsabili ad ogni effetto di legge, di 
tutto quanto possa accadere durante lo svolgimento dei comizi, incontri, assemblee o altro, 
organizzate all’interno dei suddetti locali;

e) la richiesta di utilizzo deve essere effettuata almeno tre giorni prima della data prevista per 
l’iniziativa, tramite presentazione all’Ufficio elettorale comunale di apposita istanza, via 
PEC all’indirizzo comune.trevi@postacert.umbria.it, oppure via mail all’indirizzo 
demografico@comune.trevi.pg.it oppure con consegna a mano; l’istanza deve essere 
sottoscritta e accompagnata dalla copia di un documento di riconoscimento in corso di 
validità del richiedente;

f) l’Ufficio elettorale comunale provvederà all’esame dell’istanza e ad autorizzare il comizio o 
la riunione, dandone tempestiva comunicazione al richiedente;

g) in caso di riunioni o comizi da tenersi nello stesso locale il medesimo giorno, verrà data 
priorità all’ordine di presentazione delle istanze, così come acquisite al protocollo dell’Ente;

h) tra un comizio e l’altro, nel medesimo luogo, dovrà essere assicurato un congruo intervallo, 
comunque non inferiore ai 60 minuti, per consentire il normale deflusso e afflusso del 
pubblico;

i) le richieste non potranno essere reiterate per lo stesso locale dai canditati Sindaci, dalle 
relative liste collegate, dai relativi singoli canditati a consigliere, dai relativi partiti politici e 
movimenti politici, o comunque da gruppi di sostenitori con qualsiasi denominazione, prima 
di un numero di giorni pari al numero di candidati alla carica di sindaco, al fine di consentire 
una congrua rotazione nell’utilizzo dello stesso;

j) durante il periodo della campagna elettorale le richieste delle forze politiche hanno 
precedenza su qualsiasi altra domanda presentata per l’utilizzo delle sale predette, escluse 
quelle presentate prima dell’indizione dei comizi elettorali;

k) i suddetti locali, per tutto il periodo della campagna elettorale, saranno concessi per un 
massimo di 2 volte ciascuno ad ogni lista concorrente;

4. DI STABILIRE altresì che, relativamente alle aree esterne, per le medesime finalità, si possa 
richiedere l’utilizzo di vie e/o piazze pubbliche, inclusa l’interdizione al transito e alla sosta 
veicolare nelle stesse, secondo quanto prescritto di seguito:
a) tali aree potranno essere utilizzate dalle ore 9:00 alle ore 23:00 fino all’ultimo giorno di 

campagna elettorale, ad eccezione dei giorni e degli orari per i quali - alla data del presente 
atto - risultano già prenotate per altri eventi;

b) il tempo massimo di utilizzo delle aree non potrà essere superiore ad ore 3,00 per ciascun 
evento;

c) nell’ultimo giorno di campagna elettorale il tempo massimo di utilizzo delle aree non potrà 
essere superiore ad ore 2,00;

d) la richiesta di utilizzo deve essere effettuata almeno tre giorni prima della data prevista per 
l’iniziativa, tramite presentazione all’Ufficio elettorale comunale di apposita istanza, via 
PEC all’indirizzo comune.trevi@postacert.umbria.it, oppure via mail all’indirizzo 
demografico@comune.trevi.pg.it oppure con consegna a mano; l’istanza deve essere 
sottoscritta e accompagnata dalla copia di un documento di riconoscimento in corso di 
validità del richiedente;

e) l’Ufficio elettorale comunale provvederà all’esame dell’istanza e ad autorizzare il comizio o 
la riunione, dandone tempestiva comunicazione al richiedente;

f) in caso di riunioni o comizi da tenersi nella stessa area il medesimo giorno, verrà data 
priorità all’ordine di presentazione delle istanze, così come acquisite al protocollo dell’Ente;

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Dalila Stemperini il 04-04-2023 ora 13:22:52 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-04-2023 ora 12:26:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-03-2023 n. 61 - pag.6 - COMUNE DI TREVI

g) tra un comizio e l’altro, nel medesimo luogo, dovrà essere assicurato un congruo intervallo, 
comunque non inferiore ai 60 minuti, per consentire il normale deflusso e afflusso del 
pubblico;

h) le richieste non potranno essere reiterate per la stessa area dai canditati Sindaci, dalle 
relative liste collegate, dai relativi singoli canditati a consigliere, dai relativi partiti politici e 
movimenti politici, o comunque da gruppi di sostenitori con qualsiasi denominazione, prima 
di un numero di giorni pari al numero di candidati alla carica di sindaco, al fine di consentire 
una congrua rotazione nell’utilizzo dello stesso;

i) durante il periodo della campagna elettorale le richieste delle forze politiche hanno 
precedenza su qualsiasi altra domanda presentata per l’utilizzo delle aree predette, escluse 
quelle presentate prima dell’indizione dei comizi elettorali;

j) tali aree, per tutto il periodo della campagna elettorale, saranno concesse per un massimo di 
2 volte ciascuna ad ogni lista concorrente;

k) gli organizzatori dovranno provvedere, a proprie spese, alla pulizia delle aree e saranno 
considerati responsabili ad ogni effetto di legge, di tutto quanto possa accadere durante lo 
svolgimento dei comizi, incontri, assemblee o altro, organizzate all’interno di tali aree, e 
dovranno inoltre prevedere idonee misure a salvaguardia della «safety» per le riunioni di 
maggior rilievo con numerosi partecipanti (a titolo esemplificativo e non esaustivo, 
predisposizione e attuazione del piano per la sicurezza della manifestazione e per la gestione 
delle eventuali emergenze) con oneri totalmente a proprio carico;

l) nei comizi all’aperto non sono ammessi contraddittori;
m) è ammessa la predisposizione di banchetti da parte degli organizzatori del comizio per la 

distribuzione di materiale di propaganda nei pressi del luogo dell’incontro politico e 
limitatamente al tempo di svolgimento dello stesso;

n) dalle aree di cui trattasi sono in ogni caso escluse le vie e le piazze pubbliche caratterizzate 
da intenso traffico veicolare, nonché dalla vicinanza ad ospedali, case di cura, caserme, 
collegi, scuole e cimiteri;

5. DI DEMANDARE all’Ufficio elettorale comunale il ricevimento delle richieste di utilizzo dei 
locali e/o aree esterne, l’esame delle istanze e relative autorizzazioni, nonché l’apertura e la 
chiusura dei locali di cui al precedente punto 2);

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativamente alla pratica in oggetto è il 
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi; 

7. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con ulteriore e separata votazione unanime 
favorevole resa in forma palese immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
STEMPERINI DALILA BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Dalila Stemperini il 04-04-2023 ora 13:22:52 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-04-2023 ora 12:26:23



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  22-03-2023  N.56

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 14-15 MAGGIO 2023 - INDIVIDUAZIONE 
DI LOCALI E AREE ESTERNE, DI PROPRIETÀ COMUNALE, DA METTERE 
A DISPOSIZIONE DI PARTITI O MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.

Parere Favorevole del 23-03-2023 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa 
all’oggetto, dal Responsabile del servizio finanziario.

Lì, 23-03-2023
Il Responsabile del servizio finanziario f.f.

STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 23-03-2023 ora  8:15:08



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale
DEL  22-03-2023  N.56

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 14-15 MAGGIO 2023 - INDIVIDUAZIONE 
DI LOCALI E AREE ESTERNE, DI PROPRIETÀ COMUNALE, DA METTERE 
A DISPOSIZIONE DI PARTITI O MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.

Parere Favorevole del 23-03-2023 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del 
servizio interessato.

Lì, 23-03-2023
Il Responsabile del servizio interessato

Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 23-03-2023 ora  8:24:59



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  30-03-2023  N.61

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 14-15 MAGGIO 2023 - INDIVIDUAZIONE 
DI LOCALI E AREE ESTERNE, DI PROPRIETÀ COMUNALE, DA METTERE 
A DISPOSIZIONE DI PARTITI O MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.

Pubblicazione n. 331                                           Lì 04-04-2023

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale il giorno 04-04-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 
1.

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 04-04-2023, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi
dell’art. 125;

Trevi, lì 04-04-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 04-04-2023 ora 17:23:19



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  30-03-2023  N.61

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 14-15 MAGGIO 2023 - INDIVIDUAZIONE 
DI LOCALI E AREE ESTERNE, DI PROPRIETÀ COMUNALE, DA METTERE 
A DISPOSIZIONE DI PARTITI O MOVIMENTI POLITICI PRESENTI NELLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 04-04-2023 
al giorno 19-04-2023;

è esecutiva dal giorno 30-03-2023:   

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

Trevi, lì  04-04-2023
  

Il Responsabile incaricato della firma 
dell’esecutività

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 61 del 30-03-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 04-04-2023 ora 17:24:54


